Incepit tractatus de martyrio sanctorum.

Berēti mibi ac dī

ligenē p̄strutanti christiane ecclesie fundamētū et augmentū id mibi potissimū martyriū videt. Hocq; nos expiētia docuit q̄ martyres magnificentissima tormentorum tollerātia: mundū in admiratio nem stuporemq; / de inde ad veritatis hoc est Iesu christi crucifixi inquisitione: conduxerunt. Quo reperto / et illius crucem bāulare / et exquisitissimas mortes subire: vt illius sanctissimum nomen vbiq; profiterentur non dubitabant. Sicq; factū est vt cum terribilia tormenta demon excogitasset: et magnas persecutio nes vndiq; cōmoueret: rursum plures in p̄fessionē sacre fidei prumpebāt. Et cū preciosissimo sanguine dñi nostri Iesu christi/ primo genus humanū redemptū sit: sui milites: ac discipuli ducē suū et magistrū sequētes iextimabili sanguinis effusione: illius ecclesiā et fundauerūt et au xerunt: substētarūtq; mirabiliter: quousq; sanctissimū suū nomē: illiusq; sanctā crucē imperator romanus alijq; mundi p̄ncipes ad eorū gloriā suis frōtibus impresserūt. Quibus cōfusus demon peiora excogitauit: et nouas terribilesq; hereses inter christianos seminauit. Et et persecutiones peiores hoc est a nomen xp̄i p̄fitentib; in christianos fierēt. Sed dedit deus sapientiā sanctis suis: qui et scripturis sanctissimis: et fortissimis disputationib; hereses exterminarūt. Et reddita ecclesijs pace: creuit vndiq; mirabilē seruentū deo numerus: vt celū nō sit stellis ornatū sicut egypti deserta sanctissimis monachis re plebant: vt scripsit Chrysostomus. Que admirat⁹ antiquus hostis: ac territus: alias fraudes adinuenit. Undi illecebras volentib; deo fui're fraudulent⁹ pacis ocio suggerebat. Inertia ac sacrop; libro⁹ iam inutile studi um suadebat. Inter christianos interim principes nouas

a ij

psal. Lviij. Dns. Gab. h
xobz and gezadibz,
Or tūte multa.

L... costd.

discordias seminabat: et sicut iam victor exultas: tamen clero-
cos quod etiam monachos ad diuersas secularesque contentiones
coduxit. **I**nde nata sunt inter christianos odia: contentio-
nes: nata est ingens auaritia: ac luxurie omnisque iniuritie
omnia iam repleta. Nec his contentus demon: ob hec tanta
christianorum scelera permisum sibi a deo excogitauit peiora
ac terribilia posse iaz exequi. **N**ouam legem seruo suo

Moameth. **M**oameth dictauit: illi quod magum prophetam dixit. **E**t quodque
per tunc christianorum ferc omniu[m] sacra[m] scriptura[m] inscitiam
non ignoraret: quia tam[en] hoc successu posse fieri cogitauit
ut diuinis scripturis et fortissimis disputationibus falsa le-
gem ad deceptos sequaces ostenderet: hoc principale p[ro]ui-
dit in falsa lege fore preceptum necessarium: ut non disputatio-
nibus sed gladio illa sequentes defederent et augerent. **S**icque
maxima orbis p[re]tem possedit. **E**t cum christianorum charitas
ut plurimum frigererit: nec iam quisque pro gloria dei utilita-
teque proximorum mori velit: crescut illi quotidie: nec reme-
dia iam querimus: sed velut inertes/ nec mala nostra cu-
rantes/iusto dei iudicio ruinam quotidie expectamus. **T**le-

Franciscus. rum angelicus vir ac vere seraphin franciscus amore Iesu
christi succensus: proximorum salute totis visceribus siti-
ens: hoc clarissima luce preuidit: quod nulla re magis quam mar-
tyrio et cruce Iesu Christi illoque p[ro]ficia profundi poterit. Ideo
in regula et vita quam reuelate deo sibi et fratribus suis de-
scriptis: pro ipsisque infidelium salute et conversione cōsulit: ut
peregrinationi/ laboribus et erumnis non parcatur: sed mar-
tyrio se exponatur: ac offeratur: **N**ec minus ipse igneis affecti-
bus et insatiabili charitate inflamatus martyriu[m] concipi-
uit. **A**d saracenos etenim transfretauit: et que a deo illi per-
missa sunt predicationibus et miraculis gloriose perfecit.
Sed illi ad alia seruauit deus: ut plures ad rem hanc ani-
maret eumque modo exemplum mirabile paupertatis et charita-
tis ostenderet: voluitque illi non per carnis martyriu[m]: sed per
incendiū metis totum in Christi crucifixi similitudinem trans-
formari. **A**ttendite igit[ur] christiani fideles: quod non armis/non

curribus: non diuersorū generū ppugnaculis illoꝝ infide
litatē faciliter vincemus: qui quotidie ob nostra peccata
nos superāt ac cōculcāt: vendūt: t sine martyrio occidūt.
Sanguine potissimum nostro: t cruce Iesu christi: vt co-
me totus mūdus primo cōuersus auctus et substentatus
est: sic ad nomē christi eodem martyrio recuperare pote-
rimus. Illō ergo pro christi gloria primū appetā quo Je-
su christi sanctissimum nomen certissime magnificabitur: q
heu christianorū obprobriū ab impiis infidelibus quoti-
die blasphematur: t nos miseri sine iniuria sufferre vide-
mur. Accipiam⁹ crucē dñi t inde proximos ad christi cul-
tum pro posse conuertam⁹: quia hec via est: nec alia abi-
lior reperiri potest. Hec nos ad verā vitam cōducet: co-
ronisq⁹ triumphalibus t rubentibus floribus miri eterni-
q⁹ odoris cōtertis ppetuo coronabit. Et vt ipsius marty-
rū vim ac processum vnuſquisq⁹ cognoscere possit: aliq
de ipso p ordinē tractabimus: sanctorū auctoritatibus t
martyrū exemplis confirmantes. Videbimus etem pmo.
Quid est martyrium. **L**a. i.

Qua ex causa. Et a quo ortum habuerit martyrium. Et
vnde dicatur. **L**a. ii.

Quot sunt genera martyriū. **L**a. iii.

Quot modis perficitur martyrium. **L**a. iii.

Que decorant seu magnificant martyrium. **L**a. v.

Quibus virtuosis dispositionibus martyrium est suscipi-
endum. **L**a. vi.

Quibus respectibus debemus semp pmptos eē ad mar-
tyrium. **L**a. vii.

Nemo impudenter t sua virtute cōfidens nisi tractus
a deo presummat accedere ad martyrium. **L**a. viii.